
 1 

Na temelju članka 120., st. 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN br. 
123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14 i 60/15), članka 14. 
Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN br. 107/07 i 118/12), Popisa 
akademskih naziva i akademskih stupnjeva te njihovih kratica (NN br. 45/08), Integriranog popisa 
akademskih naziva i akademskih stupnjeva te njihovih kratica (NN br. 50/15), Izmjena i dopuna 
popisa odgovarajućih stručnih naziva s kojima se izjednačava stručni naziv stečen završetkom 
stručnoga dodiplomskog studija u trajanju kraćem od tri godine (NN br. 103/16) i članka 16., st. 2., t. 
14. Statuta Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije Sveučilišta u Zagrebu (Fakultet), 
Fakultetsko vijeće Fakulteta na 204. redovitoj sjednici održanoj dana 27. veljače 2017. donosi 

 
PRAVILNIK 

o izjednačavanju akademskih i stručnih naziva 
 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom pobliže se uređuju uvjeti i postupak izdavanja potvrde o tome da stručni naziv 
stečen na studijima Fakulteta i studijima Tehnološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (pravnog 
prednika Fakulteta), prema propisima koji su vrijedili do stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju, odgovara nekom od akademskih ili stručnih naziva iz čl. 71. - 74. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. 
 
 
II. OSOBE KOJE IMAJU PRAVO TRAŽITI POTVRDU 
 

Članak 2. 
 

Potvrdu o izjednačavanju akademskog ili stručnog naziva imaju pravo tražiti: 
1. osobe koje su na Fakultetu završile sveučilišni dodiplomski studij čijim su završetkom stekle 
visoku stručnu spremu (VSS) odnosno stručni dodiplomski studij čijim su završetkom stekle višu 
stručnu spremu (VŠS). 
2. osobe koje su na Tehnološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu završile sveučilišni dodiplomski 
studij čijim su završetkom stekle visoku stručnu spremu (VSS) odnosno stručni dodiplomski studij 
čijim su završetkom stekle višu stručnu spremu (VŠS). 
 
 
III. UVJETI ZA PRIZNAVANJE ODGOVARAJUĆEG AKADEMSKOG ILI STRUČNOG NAZIVA 
 

Članak 3. 
 

Stručni naziv stečen prema propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju izjednačen je s odgovarajućim akademskim ili 
stručnim nazivom utvrđenim Zakonom o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju. 
 

Članak 4. 
 

Stručni naziv stečen završetkom sveučilišnog dodiplomskog studija Kemijsko inženjerstvo i 
tehnologija čijim se završetkom stječe visoka stručna sprema (VSS) i stručni naziv diplomirani 
kemijski inženjer izjednačen je s akademskim nazivom magistar inženjer/magistra inženjerka 
kemijskog inženjerstva (kratica: mag. ing. cheming.). 

 



 2 

 
Članak 5. 

 
Stručni naziv stečen završetkom sveučilišnog dodiplomskog studija Kemijska tehnologija čijim se 
završetkom stječe visoka stručna sprema (VSS) i stručni naziv diplomirani inženjer kemijske 
tehnologije izjednačen je s akademskim nazivom magistar inženjer/magistra inženjerka 
kemijskog inženjerstva (kratica: mag. ing. cheming.). 
 

 
Članak 6. 

 
Stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija Kemijska tehnologija (smjerovi: 
Zaštita od požara, Kožarsko-prerađivački, Procesno-tehnološki, Instrumentacija, Prerada i 
primjena polimera i Anorganski materijali) u trajanju od dvije i pol godine (V semestara) čijim 
završetkom se stječe viša stručna sprema (VŠS) i stručni naziv inženjer kemijske tehnologije 
izjednačen je sa stručnim nazivom stručni prvostupnik/stručna prvostupnica 
(baccalaureus/baccalaurea) inženjer/inženjerka kemijskog inženjerstva (kratica: bacc. ing. 
cheming.). 
 

 
Članak 7. 

 
Stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija Kemijska tehnologija u trajanju od 
dvije godine (IV semestra) čijim se završetkom stječe viša stručna sprema (VŠS) i stručni naziv 
inženjer kemijske tehnologije izjednačen je sa stručnim nazivom stručni pristupnik/stručna 
pristupnica kemijskog inženjerstva (kratica: pristup. ing. cheming.). 
 

 
Članak 8.  

 
Stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija Obućarska tehnologija u trajanju 
od dvije i pol godine (V semestara) čijim završetkom se stječe viša stručna sprema (VŠS) i stručni 
naziv inženjer obućarske tehnologije izjednačen je sa stručnim nazivom stručni 
prvostupnik/stručna prvostupnica (baccalaureus/baccalaurea) inženjer/inženjerka tekstilne 
tehnologije (kratica: bacc. ing. techn. text.). 

 
Članak 9. 

 
Stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija Kožarsko-prerađivačka 
tehnologija u trajanju od dvije i pol godine (V semestara) čijim završetkom se stječe viša stručna 
sprema (VŠS) i stručni naziv inženjer kožarsko-prerađivačke tehnologije izjednačen je sa 
stručnim nazivom stručni prvostupnik/stručna prvostupnica (baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka tekstilne tehnologije (kratica: bacc. ing. techn. text.). 
 

 
 
IV. POSTUPAK IZJEDNAČAVANJA AKADEMSKOG ILI STRUČNOG NAZIVA 
 

Članak 10. 
 
Postupak izjednačavanja akademskog ili stručnog naziva pokreće se podnošenjem molbe od strane 
osoba navedenih u čl. 2. ovog Pravilnika.  
 
Popunjeni obrazac molbe dostavlja se zajedno s preslikom diplome na adresu sjedišta Fakulteta, 
Marulićev trg 19, Zagreb. 



 3 

 
Obrazac molbe dostupan je na mrežnim stranicama Fakulteta. 

 
Članak 11. 

 
Temeljem provjere istinitosti navoda sadržanih u molbi podnositelju molbe izdaje se potvrda o tome 
da prije stečeni stručni naziv odgovara nekom od akademskih odnosno stručnih naziva iz članka 71.- 
74. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. 
 

 
Članak 12. 

 
Potvrdu o izjednačavanju akademskog ili stručnog naziva Fakultet je obvezan izdati u roku od 30 
dana od dana primitka molbe. 
 

 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 13. 

 
Ovaj Pravilnik objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o izjednačavanju stručnih i 
akademskih naziva od 26. siječnja 2009. i sve njegove izmjene i dopune. 

 
 
 
Dekan 
Prof. dr. sc. Bruno Zelić, v. r. 
 
 
 
 
Klasa: 003-05-17-02/2 
Ur. broj: 251-373-5-17-1 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na mrežnim stranicama i oglasnim pločama Fakulteta dana 1. ožujka 
2017. i stupio je na snagu dana 9. ožujka 2017. 


